МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

0JL-11 -2023 № 0/ -СУ "305
г. Енисейск

Об утверждении муниципального плана мероприятий,
направленных на обеспечение
объективности при проведении ВПР
в 2023-2024 уч.году

С целью обеспечения объективности при проведении Всероссийских
проверочных работ (далее -  ВПР) в 2023-2024 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленных на

обеспечение объективности процедур оценки качества образования
(приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений разработать планы
мероприятий, направленных на обеспечение объективности процедур
оценки качества образования в срок до 01.12.2023 г.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на главного
методиста МКУ «Управление образования» Бабкину Н.А.

4. Возложить контроль над исполнением приказа на начальника отдела
общего образования МКУ «Управление образования» Яркову А.В.

5. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Е.К. Бурбукина

Приложение 1
к приказу
МКУ «Управление образования»

W , S f-  o C O e tl  от

Муниципальный план мероприятий, направленных на обеспечение
объективности при проведении Всероссийских проверочных работ в 2023-2024 учебном году

№ Мероприятия Ожидаемый результат Сроки Ответственные

1. Мероприятия по формированию нормативно-правовой базы и юведения ВПР
1.1 Приказ об утверждении муниципального координатора

мониторинговых и диагностических исследований
качества подготовки обучающихся

Приказ
МКУ «Управление образования»

Сентябрь 2023 МКУ «Управление
образования»

1.2 Приказ о проведении ВПР в 2023-2024 уч.году Приказ МКУ
«Управление образования»

В соответствии с
графиком
прдведения ВПР

Муниципальный
координатор

1.3 Корректировка мероприятий, направленных на
обеспечение объективности процедур оценки качества
образования (приказ МКУ «Управление образования»
от 30.11.21 № 01-04-306 «Об утверждении плана
мероприятий, направленных на обеспечение
объективности процедур оценки качества образования
и олимпиад школьников»)

План мероприятий,
направленных на обеспечение
объективности процедур оценки
качества образования

Ноябрь 2023 Муниципальный
координатор

1.4 Приказ с выборочном контроле и перекрёстной
перепроверкой работ

Приказ
МКУ «Управление образования»

Февраль 2024 Муниципальный
координатор

1.5 Разработка школьных планов по обеспечению
объективности проведения оценочных процедур

Планы ОУ по обеспечению
объективности оценочных
процедур

до 01.12.2023 Руководители ОУ

2. Методическое обеспечение подготовки и проведения ВПР
2.1 Анализ результатов ВПР - 2023 Справка о результатах ВПР После окончания

основного
периода
проведения ВПР

Муниципальный
координатор
Руководители ОУ

2.2 Совещание руководителей ОУ по вопросам
объективности проведения и анализа результатов
оценочных процедур

Согласование мероприятий по
обеспечению объективности
оценочных процедур

Январь 2024г.
Муниципальный
координатор
Руководители ОУ

2.3 Проведение педагогических советов в
общеобразовательных учреждениях по объективности
оценивания
- посещение педагогического совета в МБОУ
Озерновская СОШ № 47

Предупреждение
необъективности при проведении
оценочных процедур

Декабрь 2023г.

Ноябрь 2023г.

Руководители ОУ

2.4 Рассмотрение вопросов объективного оценивания на
школе заместителей руководителя

Предупреждение
необъективности при проведении
оценочных процедур

Согласно плану
работы

Муниципальный
координатор

3. Контроль организации, проведения и проверки ВПР
3.1 Привлечение независимых общественных

наблюдателей для организации контроля соблюдения
всех положений и регламентов, проведения оценочных
процедур

МБОУ Озерновская СОШ № 47
Произвольная выборка школ

Предупреждение
необъективности при проведении
оценочных процедур

В период
проведения
оценочных
процедур

Руководители ОУ

Муниципальный
координатор

3.2 Выборочная проверка работ участников ВПР в
общеобразовательных учреждениях, показавших
необъективные результаты
МБОУ Озерновская СОШ № 47
Произвольная выборка школ

Принятие управленческих
решений

В период
проведения
оценочных
процедур

Руководители ОУ

Муниципальный
координатор

3.3 Организация контроля при проведении оценочных
процедур, проверки работ, загрузки результатов на сайт
в соответствии со сроками и порядком проведения

Предупреждение
необъективности при проведении
оценочных процедур

В период
проведения
оценочных
процедур

Руководители ОУ

3.4 Привлечение квалифицированных специалистов на
всех этапах проведения оценочных процедур

Предупреждение
необъективности при проведении
оценочных процедур

В период
проведения
оценочных
процедур

Руководители ОУ

3.5 Устранение конфликта интересов в отношении
специалистов, привлекаемых к проведению оценочных

Предупреждение
необъективности при проведении

В период
проведения

Руководители ОУ

процедур оценочных процедур оценочных
процедур

3.6 Мониторинг выполнения регламентных работ при
проведении оценочных процедур

Отсутствие замечаний при
проведении оценочных процедур

В период
проведения
оценочных
процедур

Муниципальный
координатор
Руководители ОУ

4. Информационное сопровождение ВПР
4.1 Родительские собрания в общеобразовательных

учреждениях о целях, порядке проведения оценочных
процедур

Информирование родителей о
порядке проведения оценочных
процедур

март 2024г. Руководители ОУ

4.2 Размещение на сайте ОУ и У О информации о ходе
проведения ВПР в 2023-2024 уч.году

План мероприятий В течение
учебного года

Руководители ОУ
Муниципальный
координатор